
ОРГАН МЕСТНОГО САМ ОУПРАВЛЕНИЯ  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

от 26 августа 2022 года № 178-Д

О внесении изменений в Приказ от 28.12.2021 № 314-Д «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
для определения размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 25.10.2019 № 571-ПА «О Порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Полевского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», приказом начальника ОМС 
Управление образованием ПГО от 10.12.2019 № 342-Д «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере 
образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными организациями, в отношении 
которых, функции и полномочия учредителя, выполняет ОМС Управление 
образованием ПГО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить в новой редакции приложение 5 «Значения дополнительных 
корректирующих коэффициентов для расчета объема финансового обеспечения на 
2022 год» (прилагается).

2. Изложить в новой редакции приложение 6 «Объем финансового 
обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов» (прилагается).

3. Разместить настоящий приказ на сайте ОМС Управление образованием 
ПГО в сети «Интернет» fhttp://polevuo.m/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
> a U и я

И.о. Начальника ОМС 
Управления образованием ПГО М.В.Чеснокова

http://polevuo.m/


Приложение 5 Значения дополнительных корректирующих коэффициентов
Значения дополнительных корректирующих коэффициентов для расчета объема финансового обеспечения на 2022 год

№ п/п Наименование учревдения Наименование дополнительного корректирующего 
коэффициента

Значение
дополнительного
корректирующего

коэффициента

Примечание

1 2 3 4 5
Общеобразовательные организации

1 МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени 
Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,906935 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

2 МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4 
"Интеллект"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,148955 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

3 МАОУ ПГО "СОШ №8” Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,326985 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

4 МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
УИОП"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,403481 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

5 МБОУ ПГО "СОШ №14" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,439034 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

6 МБОУ ПГО "СОШ №16" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

2,165129 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение ; 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

7 МБОУ ПГО "СОШ №17” Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,354506 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

8 МБОУ ПГО "СОШ №18" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,236920 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

9 МБОУ ПГО "СОШ №20" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,189475 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

10 МАОУ ПГО "Политехнический 
лицей № 21 "Эрудит"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,436258 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311)

11 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,089708 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

12 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,364393 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

13 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,886328 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

14 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

2,762189 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

15 МБОУ ПГО "СОШ с.Поддневая" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

0,999661 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

16 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,854405 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

17 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,732935 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"

18 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,034528 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение ! 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"

19 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

0,872505 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"

20 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,141315 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"

21 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,812937 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"

22 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,366839 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0420045311) по 
подразделу 0701 "Дошкольное образование"



23 МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени 
Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,444272 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

24 МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4 
"Интеллект"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,367722 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

25 МАОУ ПГО "СОШ № 8" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,745419 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

26 МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
УИОП"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,550583 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

27 МБОУ ПГО "СОШ №14" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,336867 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

28 МБОУ ПГО "СОШ №16” Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,091572 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

29 МБОУ ПГО "СОШ №17" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,254565 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

30 МБОУ ПГО "СОШ №18" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,133811 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

31 МБОУ ПГО "СОШ № 20" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,290577 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

32 МАОУ ПГО "Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

Коэффициент, учитывающий значение нормативных 
затрат, достигнутое по итогам прошлого финансового 
года

0,957597 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312)

33 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,868317 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

34 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,302146 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

35 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,762559 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

36 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

4,222389 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

37 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,356901 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

38 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом год/

2,903335 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0702 "Общее образование"

39 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,919133 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по j 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"

40 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,066836 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"

41 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,696054 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"

42 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,125303 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"

43 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,984844 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"



44 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,074417 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение | 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0420045312) по 
подразделу 0701 "Дошкольноее образование"

45 МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени 
Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,067048 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

46 МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4 
"Интеллект"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,057306 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

47 МАОУ ПГО "СОШ №8" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,062991 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

48 МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
УИОП"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,059312 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

49 МБОУ ПГО "СОШ № 14" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,058017 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

50 МБОУ ПГО "СОШ №16" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,049454 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

51 МБОУ ПГО "СОШ №17" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,096990 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

52 МБОУ ПГО "СОШ №18" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,086889 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

53 МБОУ ПГО "СОШ №20" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,064578 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

54 МАОУ ПГО "Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,067335 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321)

55 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,441312 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение j 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

56 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,193527 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

57 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,180881 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

58 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,562774 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

59 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,258692 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

60 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,137935 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0702 "Общее образование"

61 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,065259 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование"

62 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,000000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование"

63 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,000000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование" '

64 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,000000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование"

65 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,000000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование"

66 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,000000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0420045321) по подразделу 0701 "Дошкольное 
образование"

67 МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени 
Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

2,539240 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

68 МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4 
"Интеллект"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,931320 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)



69 МАОУ ПГО "Ш ИШ  8" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,023339 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

70 МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
УИОП"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,042621 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

71 МБОУ ПГО "СОШ № 14" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,375542 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

72 МБОУ ПГО "СОШ № 16" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,692105 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

73 МБОУ ПГО "СОШ №17'' Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,125549 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

74 МБОУ ПГО "СОШ №18" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,092300 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

75 МБОУ ПГО "СОШ №20" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,046517 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

76 МАОУ ПГО "Политехнический 
лицей №21 "Эрудит"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,387242 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

77 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,819179 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

78 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,645891 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

79 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,442515 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

80 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,892712 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

81 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,367634 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

82 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,237820 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900)

83 МБОУ ПГО "СОШ 
п.Зюзельский"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,407025 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

84 МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,207176 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

85 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,078557 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

86 МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,166660 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

87 МБОУ ПГО "СОШ с.Полдневая" Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,418154 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

88 МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,268611 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0420020900) по подразделу 0701 
"Дошкольное образование"

Дошкольные образовательные организации
89 МБДОУ ПГО "Детский сад № 

28 общеразвивающего вида"
Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,535244 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

90 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
32 общеразвивающего вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,569034 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

91 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
34"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,392171 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

92 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
40”

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,400882 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

93 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
43 общеразвивающего вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,535395 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

94 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
49 общеразвивающего вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,356779 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

95 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
51"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,542959 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)



96 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
53"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,501269 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

97 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
54 комбинированного вида”

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,807075 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

98 МАДОУ ПГО "Детский сад 
№63 комбинированного вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,098432 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

99 МАДОУ ПГО "Детский сад № 
65 комбинированного вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,438253 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

100 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
69 комбинированного вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,387740 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

101 МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский 
сад №70 "Радуга"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,374263 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

102 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
28 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,395849 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

103 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
32 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,210350 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

104 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,113950 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

105 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,171423 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

106 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
43 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,142025 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

107 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
49 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,049661 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

108 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,085480 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

109 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,193377 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

110 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
54 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,207292 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

111 МАДОУ ПГО "Детский сад 
№63 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,215613 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

112 МАДОУ ПГО "Детский сад № 
65 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,528729 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

113 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
69 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,030685 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

114 МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский 
сад №70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,072274 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

118 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
28 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,319693 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

115 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
32 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,311236 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

117 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,174394 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

118 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,089127 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

119 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
43 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,218907 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

120 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
49 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,249888 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)



121 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,223342 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

122 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,115395 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

123 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
54 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,257838 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

124 МАДОУ ПГО "Детский сад 
№63 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,220519 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

125 МАДОУ ПГО "Детский сад № 
65 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,115075 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

126 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
69 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,254244 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

127 МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский 
сад №70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,276898 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

128 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
28 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,637158 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

129 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
32 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,614158 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

130 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,446287 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

131 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,096534 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

132 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
43 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,184841 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

133 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
49 общеразвивающего вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,227391 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

134 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,302845 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

135 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,428282 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

136 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
54 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,374254 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

137 МАДОУ ПГО "Детский сад 
№63 комбинированного вида”

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,133152 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

138 МАДОУ ПГО "Детский сад № 
65 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,596504 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов(ЦС 0410020800)

139 МБДОУ ПГО "Детский сад № 
69 комбинированного вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,188642 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

140 МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский 
сад №70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,286510 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

Организации дополнительного образования
141

МАУДО ПГО "Центр развития 
творчества им. П.П.Бажова"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

3,448658 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0430021000)

142
МБУДО ПГО "Центр развития 
творчества им. Н.Е.Бобровой"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,862053 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0430021000)



Приложение 6.1 Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (руб.)

№ п/п Наименование учреждения Субсидия на выполнение муниципального задания 
(ЦС 0420045311)

Субсидия на выполнение муниципального 
задания (ЦС 0420045312)

Субсидия на выполнение муниципального 
задания (ЦС 0420045321)

Субсидия на выполнение муниципального задания (ЦС 
0420020900+7000040600) ИТОГО Субсидия 

на выполнение 
муниципального 

задания на 2022 годпо подразделу 
0701

по подразделу 
0702

по подразделу 
0703

всего по ЦС 
0420045311

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС 
0420045312

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС 
0420045321

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС 
0420020900+ 
7000040600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МБОУ ПГО "СОШ № 1" имени 
Героя Советского Союза Н.В. 
Кологойды 11 725 907,00 108 896,00 11 834 803,00 3 102 023,00 3 102 023,00 620 670,00 620 670,00 6 637 381,58 6 637 381,58 22194 877,58 i

2
МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4 
"Интеллект" . 33 393 956,00 3 091 704,00 36485 660,00 8 565 656,00 8 565 656,00 2 767 515,00 2 767 515,00 15 296 432,48 15 296 432,48 63 115 263,48 1

3 МАОУ ПГО "СОШ №8" - 49 444 881,00 689 799,00 50134 680,00 - 13 208 594,00 13 208 594,00 . 3 712 549,00 3 712 549,00 _ 18 461 596,11 18 461 596,11 85 517 419,11

4
МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
УИОП" . 29 940 984,00 608 652,00 30 549 636,00 7 392 601,00 7 392 601,00 2 143 200,00 2 143 200,00 7 936 996,50 7 936 996,50 48 022 433.50

5 МБОУ ПГО "СОШ № 14" - 34 461 465,00 362 109,00 34 823 574,00 . 7 005 262,00 7 005 262,00 _ 2 370 694,00 2 370 694,00 _ 16 885 386,45 16 885 386,45 61 084 916,45
6 МБОУ ПГО "СОШ № 16" - 24 442 979,00 592 218,00 25 035 197,00 - 4 746 476,00 4 746 476,00 . 1 135 942,00 I 135 942,00 . 7 613 227,00 7 613 227,00 3 8 530 842,00
7 МБОУ ПГО "СОШ №17" - 29 683 468,00 1 058 924,00 30 742 392,00 - 5 939 859,00 5 939 859,00 . 2 266 593,00 2 266 593,00 _ 8 854 523,20 8 854 523,20 47 803 367,20
8 МБОУ ПГО "СОШ № 18" - 28 068 973,00 909 562,00 28 978 535,00 - 5 706 224,00 5 706 224,00 - 2 339 179,00 2 339179,00 _ 9 225 263,93 9 225 263,93 46 249 201,93
9 МБОУ ПГО "СОШ № 20" - 25 233 499,00 343 728,00 25 577 227,00 - 5 850 060,00 5 850 060,00 _ 2 143 084,00 2 143 084,00 . 13 984 102,50 13 984 102,50 47 554 473,50

10

МАОУ ПГО
"Политехнический лицей № 21 
"Эрудит" 53 700 359,00 1 351 845,00 55 052 204,00 7 875 512,00 7 875 512,00 3 725 020,00 3 725 020,00 14 588 649,91

»

14 588 649,91 81 241 385,91
11 МБОУ ПГО "СОШ 

п.Зюзельский" 5 872 496,00 8 020 955,00 71 726,00 13 965 177,00 1 159 645,00 2 999 128,00 4 158 773,00 58 765,00 790 282,00 849 047,00 1 932 297,25 5 684 246,31 7 616 543,56 26 589 540.56

12
МБОУ ПГО "Школа с.Косой 
Брод" 3 710 915,00 10 096 367,00 373 758,00 14 181 040,00 1 323 185,00 3 650 280,00 4 973 465,00 54 230,00 371 267,00 425 497,00 1 817 417,53 5 027 886,19 6 845 303,72 26 425 305,72

13 МБОУ ПГО "ООШ с.Курганово"
1 279 599,00 9 888 248,00 _ 11 167 847,00 312 577,00 2 125 630,00 2 438 207,00 19 635,00 280 726,00 300 361,00 57 393,00 4 633 686,62 4 691 079,62 18 597 494,62

14
МБОУ ПГО "ООШ 
с.Мраморское" 2 190 285,00 7 008 396,00 46 596,00 9 245 277,00 721 914,00 2 229 625,00 2 951 539,00 28 050,00 169 947,00 197 997,00 178 019,13 4 393 049,00 4 571 068,13 16965 881,13

15 МБОУ 111 О "СОШ с.Полдневая"
6 296 527,00 11 746 081,00 402 633,00 18 445 241,00 1 158 311,00 3 730 782,00 4 889 093,00 '  51 425,00 1 131 022,00 1 182 447,00 2 650 796,15 7 106 920,37 9 757 716,52 34 274 497,52

16
МБОУ ПГО "ООШ 
пос.Станционный-Полевской" 2 206 767,00 9 967 343,00 622 710,00 12 796 820,00 643 318,00 3 152 129,00 3 795 447,00 26 180,00 247 494,00 273 674,00 170 970,94 4 774 858,85 4 945 829,79 21 811 770,79

21 556 589,00 376 823 861,00 10 634 860,00 409 015 310,00 5 318 950,00 87279 841,00 92 598 791,00 238 285,00 26 215 184,00 26453 469,00 6 806 894,00 151 104 207,00 157911 101,00 685 978 671,00



Приложение 6.2 Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Муниципальные дошкольные организации

№ п/п Наименование учреждения

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (руб.)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410045111)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410045112)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 0410045121)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410020800+ 
7000040600)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410020820)

ИТОГО Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания на 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
МБДОУ ПГО "Детский сад № 28 
общеразвивающего вида" 15 777 911,00 4 792 681,00 227 040,00 6 811929,80 324 000,00 27933 561,80

2
МБДОУ ПГО "Детский сад № 32 
общеразвивающего вида" 19 334 890,00 5 093 361,00 231 715,00 8 729 127,78 315 000,00 33 704093,78

3 МБДОУ ПГО "Детский сад № 34" 26 751056,00 7 015 957,00 359 065,00 10 994 173,64 810 000,00 45 930 251,64

4 МБДОУ ПГО "Детский сад № 40" 22 545 235,00 6 497 255,00 305 500,00 9 464 953,30 463 906,00 39 276849,30

5
МБДОУ ПГО "Детский сад № 43 
общеразвивающего вида" 31 384 125,00 8 198 638,00 389 770,00 11428 764,94 540 000,00 51 941 297,94

6
МБДОУ ПГО "Детский сад № 49 
общеразвивающего вида" 24 961 031,00 6 526 610,00 375 135,00 9 542 259,97 540 000,00 41 945 035,97

7 МБДОУ ПГО "Детский сад № 51" 29 009 882,00 7 019 057,00 399 195,00 11 208 736,68 585 000,00 48 221 870,68

8 МБДОУ ПГО "Детский сад № 53" 32 185 867,00 8 532 513,00 396 300,00 13 950 083,15 697 500,00 55 762 263,15

9
МБДОУ ПГО "Детский сад № 54 
комбинированного вида" 29 957 823,00 7 066 393,00 283 435,00 9 636 828,17 652 500,00 47 596979,17

10
МАДОУ ПГО "Детский сад № 63 
комбинированного вида" 18 599 399,00 6 416 860,00 221 390,00 7 494 538,62 483 000,00 33 215 187,62

11
МАДОУ ПГО "Детский сад № 65 
комбинированного вида" 19 613 666,00 6 323 776,00 164 730,00 7 816 392,71 841 505,00 34 760069,71

12
МБДОУ ПГО "Детский сад № 69 
комбинированного вида" 59 569 527,00 14 000 860,00 739 985,00 20 482 127,57 1 422 544,88 96 215 044,45

13
МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский сад №70 
"Радуга" 22 898 323,00 6181 704,00 368 915,00 10 000 845,67 380 000,00 39 829 787,67

352 588 735,00 93 665 665,00 4 462 175,00 137 560 762,00 8 054 955,88 596 332 292,88



Приложение 6.3 Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Муниципальные организации дополнительного образования

№ п/п Наименование учреждения

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов (руб.)

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 

(ЦС
0430021000+7000040600)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0430021010)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
043005600)

ИТОГО Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания на 2022 год

1 2 3 4

1
МАУДОД ПГО "Центр развития творчества имени 
П.П. Бажова" 21 631 690,00 21 631 690,00

2
МБУДОД ПГО "Центр развития творчества имени 
Н.Е.Бобровой" 39 492 520,00 3 053 300,00 5 556 700,00

•

48 102 520,00


